



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## IV Wielkopolskie Forum Atrakcyjności Inwestycyjnej

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego po raz czwarty zorganizował Wielkopolskie Forum Atrakcyjności Inwestycyjnej, które w tym roku odbyło się w Starym Mieście. W konferencji udział wzięło około 80 osób – starostów, wójtów, burmistrzów, pracowników urzędów odpowiedzialnych za pozyskiwanie i obsługę inwestora. Celem forum, którego otwarcia dokonał Pan Mateusz Klemenski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, było przekazanie informacji na temat promocji inwestycyjnej naszego regionu skierowanej na rynki zagraniczne.

Swoją wiedzę i doświadczeniami dzielili się podczas panelu dyskusyjnego zaproszeni goście, a wśród nich dyrektor naczelny Smurfit Kappa Wielkopolska Bogdan Orzechowski, właściciel firmy konsultingowej Jodka Consulting Paweł Kolas, dyrektor i właściciel firmy Jarpol Enterprise Mieczysław Bąk oraz Ryszard Nawrocki – wójt Starego Miasta i Jacek Gursz – przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Podczas spotkania próbowano odpowiedzieć m.in. na pytanie, jak zachęcić inwestora do oferty inwestycyjnej regionu. Zdaniem ekspertów, istotną kwestią jest rozpoznanie oczekiwań potencjalnych inwestorów, dostosowanie rynku pracy do wahań koniunkturalnych, tworzenie warunków do usprawnienia współpracy pomiędzy przedsiębiorcami a uczelniami, jednostkami naukowo-badawczymi i klastrami, a także stosowanie sprawdzonych technik marketingowych.

Z kolei istotnymi czynnikami decydującymi o napływie inwestycji są: wielkość i siła nabywcza rynku oraz kosztów pracy, wykształcenie pracowników zgodne z oczekiwaniami inwestorów, sprawny system obsługi inwestora, aktywne i przyjazne instytucje otoczenia biznesu oraz przyjazny system bankowy, jak również dogodna lokalizacja miejsca inwestycji względem rynków zbytu i surowce naturalne.

Uzupełnieniem części teoretycznej forum była wizyta na terenie Smurfit Kappa Wielkopolska – firmy obecnej w Wielkopolsce od 2001 roku, która jest częścią międzynarodowego koncernu będącego europejskim liderem w dziedzinie produkcji papieru, tektury i opakowań. Przedsiębiorstwo, zatrudniające około 41.000 pracowników w 21 krajach Europy, Ameryce Łacińskiej, Kanadzie, Stanach Zjednoczonych i Rosji, posiada w Polsce swoje oddziały w Warszawie, Pruszczu Gdańskim, Pruszkowie, Dreźnie i Starym Mieście.





# DEPARTAMENT GOSPODARKI

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie